Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Wettkampf 1 - 4x50m Lagen weiblich

DR 06.02.2011 Mannschaft GER GER  01:54,50
offen
2. 1. Mannschaft GER Post SV Leipzig 02:21,41
Bornschein Verena (1995)
Lange Michelle (1994), 100m: 01:16,52
Willner Annekatrin (1995)
Makiola Jenny (1993), 200m: 02:21,41 (01:04,89)
Wettkampf 2 - 4x50m Lagen mannlich
DR 06.02.2011 Mannschaft GER GER  01:39,99
offen
3. 1. Mannschaft GER Post SV Leipzig 02:08,85
Stehr Sebastian (1997)
Hanewinkel Jan (2002), 100m: 01:13,43
Gromann Philip (1994)
Rudolph Nico (1998), 200m: 02:08,85 (00:55,42)
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich
WR 31.07.2009 Alshammar, Therese SWE  00:25,07
ER 31.07.2009 Alshammar, Therese SWE  00:25,07
DR 31.07.2009 Samulski, Daniela GER 00:26,33
Jahrgang 2004
1. Statovci, Seraphine 2004 GER Post SV Leipzig 00:42,65
2. Barthel, Nadja 2004 GER Post SV Leipzig 00:47,77
Jahrgang 2003
5. Fischer, Josefine 2003 GER Post SV Leipzig 00:43,50
Jahrgang 2002
1. Felten, Sina 2002 GER Post SV Leipzig 00:36,69
2. lvenz, Nele 2002 GER Post SV Leipzig 00:37,18
Jahrgang 1999/2000
9. Fleischer, Mareike 2000 GER Post SV Leipzig 00:44,11
Jahrgang 1997/1998
4. Beck, Marie 1997 GER Post SV Leipzig 00:35,36
Jahrgang 1996 und alter
1. Bornschein, Verena 1995 GER Post SV Leipzig 00:32,08
3. Willner, Annekatrin 1995 GER Post SV Leipzig 00:33,07
5. Lange, Michelle 1994 GER Post SV Leipzig 00:37,88

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
i i http://www.egd-th.de

Essen (GER)

+02.24

Essen (GER)

+13.64

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+05.12

+03.92

+00.49

+12.57

+01.77

+00.99
+05.80

14:29 Uhr

422

381

212
151

200

334
321

192

373

499
456
303
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich - Jahrgang 1996 und alter

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling mannlich

WR 05.04.2009
ER 05.04.2009
DR 25.06.2011

Jahrgang 2004
1. Kuske, Kevin
4. Borkenhagen, Laurin

Jahrgang 2003
3. Richter, Niklas

Jahrgang 2002

2. Borkenhagen, Leon

Noack, Oskar

Jahrgang 1999/2000

4. Becherer, Nick

Jahrgang 1997/1998

3. Stehr, Sebastian
5. Rudolph, Nico

Jahrgang 1996 und alter

1. GroBmann, Philip

Munoz Perez, Rafael
Munoz Perez, Rafael
Deibler, Steffen

2004
2004

2003

2002

2002

2000

1997
1998

1994

GER
GER

GER

GER

GER

GER

GER
GER

GER

Post SV Leipzig
Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Post SV Leipzig
Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Wettkampf 5 - 100m Rucken weiblich

ESP 00:22,43
ESP 00:22,43
GER 00:23,34

00:45,87
00:56,15

00:46,48

00:39,86

00:34,15

00:30,58
00:32,37

00:27,45

WR 28.07.2009
ER 28.07.2009
DR 27.07.2009

Jahrgang 2004
2. Statovci, Seraphine
9. Geist, Hanna Sophia

Jahrgang 2003
1. Fischer, Josefine
6. Willner, Annalena
7. Flemming, Linda

Jahrgang 2002

Kohler, Antonia

Jahrgang 2001

4. Stolzenburg, Hannah

http:/ /www.ec-munich.com

Spofforth, Gemma
Spofforth, Gemma
Samulski, Daniela

2004
2004

2003
2003
2003

2002

2001

GER
GER

GER
GER
GER

GER

GER

Post SV Leipzig
Post SV Leipzig

Post SV Leipzig
Post SV Leipzig
Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

Post SV Leipzig

GBR  00:58,12
GBR  00:58,12
GER 00:59,77

01:29,67
02:02,77

01:29,20
01:38,12
01:44,65

01:40,32

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg

http://www.egd-tb.de

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

Malaga (ESP)
Malaga (ESP)
Paris (FRA)

+10.28

+05.68

+02.28

n.a. Start

+04.73

+03.84
+05.63

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+01.83
+34.93

+08.92
+15.45

n.a. Start

+23.60

15:08 Uhr

125
68

120

191

303

423
356

585

281
109

286
214
177

201
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 5 - 100m Rucken weiblich - Jahrgang 1999/2000

Jahrgang 199972000

6. Fleischer, Mareike

Jahrgang 1997/1998

3. Beck, Marie

Jahrgang 1996 und alter

1. Bornschein, Verena
2. Willner, Annekatrin

2000 GER Post SV Leipzig

1997 GER Post SV Leipzig

1995 GER Post SV Leipzig
1995 GER Post SV Leipzig

Wettkampf 6 - 100m Riucken mannlich

01:37,77

01:24,15

01:18,58
01:19,93

WR 08.07.2009
ER 10.08.2010
DR 02.08.2009

Jahrgang 2004
5. Wiesel, Hagen
6. Harazin, Philipp
Kéhler, Felix Florian

Jahrgang 2003
1. Richter, Niklas
5. Hennig, Paul

Jahrgang 2002
1. Muller, Paul Friedrich

Peirsol, Aaron
Lacourt, Camille
Meeuw, Helge

Jahrgang 1996 und alter

1. GroBmann, Philip

2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig

2003 GER Post SV Leipzig
2003 GER Post SV Leipzig

2002 GER Post SV Leipzig

1994 GER Post SV Leipzig

Wettkampf 7 - 200m Brust weiblich

USA  00:51,94
FRA 00:52,11
GER 00:52,27

01:50,25
01:51,31

01:27,29
01:45,15

01:16,76

01:06,22

WR 30.07.2009
ER 31.07.2009
DR 15.04.2007

Jahrgang 2003
3. Willner, Annalena

Pierse, Annamay

Higl, Nadja
Steven, Birte

100m: 01:52,32, 200m: 03:50,88 (01:58,56)

Jahrgang 2002

Felten, Anna
15:27 Uhr

Jahrgang 2001
1. Flick, Antonia

100m: 01:25,12, 200m: 02:59,22 (01:34,10)

2. Stolzenburg, Hannah

100m: 01:43,92, 200m: 03:33,00 (01:49,08)

http:/ /www.ec-munich.com

2003 GER Post SV Leipzig

2002 GER Post SV Leipzig

2001 GER Post SV Leipzig

2001 GER Post SV Leipzig

CAN 02:20,11
SRB 02:21,62
GER 02:25,33

03:50,88

Die Bewegungen der Beine wurden nicht in der gleichen waagerechten Ebene ausgefiihrt.

02:59,22

03:33,00

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg

http://www.egd-tb.de

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

+07.70

+00.95

+01.35

Indianapolis (USA)
Budapest (HUN)
Rome (ITA)

+14.56
+15.62
n.a. Start

+17.86

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Berlin (GER)

+12.83

dqg.

+33.78

15:08 Uhr

217

340

418
397

108
105

218

124

320

499

224

478

285
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 7 - 200m Brust weiblich - Jahrgang 2001

Wettkampf 8 - 200m Brust mannlich

WR 30.07.2009
ER 31.07.2009
DR 28.06.2009

Jahrgang 2003

1. Zehmisch, Maximilian

100m: 01:45,50, 200m: 03:36,26 (01:50,76)

Sprenger, Christian
Gyurta, Daniel
Koch, Marco

2003 GER Post SV Leipzig

Wettkampf 9 - 100m Freistil weiblich

AUS 02:07,31
HUN  02:07,64
GER 02:08,33

03:36,26

WR 31.07.2009
ER 31.07.2009
DR 31.07.2009

Jahrgang 2004
1. Statovci, Seraphine
6. Barthel, Nadja
11. Geist, Hanna Sophia

Jahrgang 2003

1. Fischer, Josefine

Jahrgang 2002

1. Ivenz, Nele

Kohler, Antonia

Jahrgang 1999/2000

10. Fleischer, Mareike

Jahrgang 1997/1998

Sickrodt, Vanessa

Jahrgang 1996 und alter
1. Willner, Annekatrin
5. Makiola, Jenny

Steffen, Britta
Steffen, Britta
Steffen, Britta

2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig

2003 GER Post SV Leipzig

2002 GER Post SV Leipzig

2002 GER Post SV Leipzig

2000 GER Post SV Leipzig

1997 GER Post SV Leipzig

1995 GER Post SV Leipzig
1993 GER Post SV Leipzig

Wettkampf 10 - 100m Freistil mannlich

GER  00:52,07
GER  00:52,07
GER  00:52,07

01:24,36
01:39,29
01:59,90

01:20,69

01:11,79

01:29,01

01:10,70
01:23,22

WR 30.07.2009
ER 30.07.2009
DR 04.06.2011

Jahrgang 2004
1. Kuske, Kevin
4. Borkenhagen, Laurin
5. Wiesel, Hagen

Kohler, Felix Florian

http:/ /www.ec-munich.com

Cielo, Cesar
Bernard, Alain
di Carli, Marco

2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig
2004 GER Post SV Leipzig

2004 GER Post SV Leipzig

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

BRA 00:46,91
FRA 00:47,12
GER 00:48,24

01:23,63
01:39,93
01:41,87

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
http://www.egd-tb.de

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Berlin (GER)

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+14.93
+35.54

n.a. Start

+22.90

n.a. Start

+12.52

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Berlin (GER)

+16.30
+18.24

n.a. Start

15:34 Uhr

204

246
151
85

281

399

209

418
256

178
104
98
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 10 - 100m Freistil mannlich - Jahrgang 2003

Jahrgang 2003

4. Zehmisch, Maximilian 2003 GER Post SV Leipzig 01:27,54

5. Richter, Niklas 2003 GER Post SV Leipzig 01:30,71
Jahrgang 2002

1. Borkenhagen, Leon 2002 GER Post SV Leipzig 01:14,76

2. Hanewinkel, Jan 2002 GER Post SV Leipzig 01:15,06
Jahrgang 1997/1998

1. Stehr, Sebastian 1997 GER Post SV Leipzig 01:02,02

2. Rudolph, Nico 1998 GER Post SV Leipzig 01:03,53
Jahrgang 1996 und alter

3. Grofmann, Philip 1994 GER Post SV Leipzig 00:59,52
Wettkampf 11 - 50m Rucken weiblich

WR 30.07.2009 Zhao, Jing CHN  00:27,06

ER 30.07.2009 Samulski, Daniela GER 00:27,23

DR 30.07.2009 Samulski, Daniela GER 00:27,23
Jahrgang 2004

1. Barthel, Nadja 2004 GER Post SV Leipzig 00:47,28

6. Geist, Hanna Sophia 2004 GER Post SV Leipzig 00:55,64
Jahrgang 2003

2. Willner, Annalena 2003 GER Post SV Leipzig 00:46,40
Jahrgang 2002

1. Felten, Anna 2002 GER Post SV Leipzig 00:38,38

2. Felten, Sina 2002 GER Post SV Leipzig 00:39,00
Jahrgang 1996 und alter

2. Willner, Annekatrin 1995 GER Post SV Leipzig 00:36,15

3. Makiola, Jenny 1993 GER Post SV Leipzig 00:42,08
Wettkampf 12 - 50m Rucken mannlich

WR 02.08.2009 Tancock, Liam GBR 00:24,04

ER 02.08.2009 Tancock, Liam GBR 00:24,04

DR 01.08.2009 Meeuw, Helge GER  00:24,59
Jahrgang 2004

1. Kuske, Kevin 2004 GER Post SV Leipzig 00:45,22

5. Wiesel, Hagen 2004 GER Post SV Leipzig 00:51,52

7. Borkenhagen, Laurin 2004 GER Post SV Leipzig 00:52,87

Kohler, Felix Florian

http:/ /www.ec-munich.com

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
http://www.egd-tb.de

2004 GER Post SV Leipzig

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

+10.18
+13.35

+00.30

+01.51

+01.14

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+08.36

+01.27

+00.62

+03.16
+09.09

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+06.30
+07.65

n.a. Start

16:28 Uhr

155
139

249
246

436
406

493

200
122

212

374
357

448
284

158
107
99

Seite 5



Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 12 - 50m Rucken mannlich - Jahrgang 2003

Jahrgang 2003
1. Richter, Niklas 2003 GER Post SV Leipzig 00:41,38

Jahrgang 2002

1. Muller, Paul Friedrich 2002 GER Post SV Leipzig 00:35,54
2. Hanewinkel, Jan 2002 GER Post SV Leipzig 00:39,69  +04.15
Noack, Oskar 2002 GER Post SV Leipzig n.a. Start

Jahrgang 1997/1998
1. Stehr, Sebastian 1997 GER Post SV Leipzig 00:34,52
3. Rudolph, Nico 1998 GER Post SV Leipzig 00:36,60 +02.08

Jahrgang 1996 und alter
1. GroBBmann, Philip 1994 GER Post SV Leipzig 00:30,31

Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich

WR 07.08.2009 Hardy, Jessica USA  01:04,45 Federal Way (USA)
ER 28.07.2009 Efimova, Yuliya RUS 01:05,41 Rome (ITA)
DR 28.07.2009 Poewe, Sarah GER 01:07,01 Rome (ITA)

Jahrgang 2004
4. Barthel, Nadja 2004 GER Post SV Leipzig 01:55,77  +07.19
6. Geist, Hanna Sophia 2004 GER Post SV Leipzig 02:10,06  +21.48

Jahrgang 2003
2. Flemming, Linda 2003 GER Post SV Leipzig 01:52,18 +12.15
4. Willner, Annalena 2003 GER Post SV Leipzig 01:54,16  +14.13

Jahrgang 2002

Kéhler, Antonia 2002 GER Post SV Leipzig n.a. Start

Jahrgang 2001
1. Flick, Antonia 2001 GER Post SV Leipzig 01:25,98

Jahrgang 199972000
9. Fleischer, Mareike 2000 GER Post SV Leipzig 01:49,95  +28.82

Jahrgang 1997/1998

Sickrodt, Vanessa 1997 GER Post SV Leipzig n.a. Start

Jahrgang 1996 und alter
1. Lange, Michelle 1994 GER Post SV Leipzig 01:33,47
3. Makiola, Jenny 1993 GER Post SV Leipzig 01:36,81  +03.34

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
it o http://www.egd-tb.de

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

16:43 Uhr

206

326
234

356
298

526

177
125

195
185

433

207

337
303
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 13 - 100m Brust weiblich - Jahrgang 1996 und alter
Wettkampf 14 - 100m Brust mannlich

WR 27.07.2009 Rickard, Brenton AUS 00:58,58
ER 27.07.2009 Duboscq, Hugues FRA  00:58,64
DR 26.07.2009 Feldwehr, Hendrik GER 00:59,15
Jahrgang 2004
3. Borkenhagen, Laurin 2004 GER Post SV Leipzig 01:58,68
5. Wiesel, Hagen 2004 GER Post SV Leipzig 02:00,57
8. Harazin, Philipp 2004 GER Post SV Leipzig 02:06,00
Kéhler, Felix Florian 2004 GER Post SV Leipzig
Jahrgang 2003
2. Zehmisch, Maximilian 2003 GER Post SV Leipzig 01:45,36
Jahrgang 1999/2000
3. Becherer, Nick 2000 GER Post SV Leipzig 01:29,19
Wettkampf 15 - 200m Freistil weiblich
WR 29.07.2009 Pellegrini, Federica ITA 01:52,98
ER 29.07.2009 Pellegrini, Federica ITA 01:52,98
DR 28.03.2007 Lurz, Annika GER  01:55,68
Jahrgang 2004
1. Statovci, Seraphine 2004 GER Post SV Leipzig 03:04,93
100m: 01:31,63, 200m: 03:04,93 (01:33,30)
Jahrgang 2003
2. Fischer, Josefine 2003 GER Post SV Leipzig 02:59,22
100m: 01:26,62, 200m: 02:59,22 (01:32,60)
Jahrgang 2002
1. Felten, Anna 2002 GER Post SV Leipzig 02:36,13
100m: 01:15,10, 200m: 02:36,13 (01:21,03)
2. lvenz, Nele 2002 GER Post SV Leipzig 02:40,71
100m: 01:17,82, 200m: 02:40,71 (01:22,89)
4. Felten, Sina 2002 GER Post SV Leipzig 02:44,28
100m: 01:19,72, 200m: 02:44,28 (01:24,56)
Wettkampf 16 - 200m Freistil mannlich
WR 28.07.2009 Biedermann, Paul GER  01:42,00
ER 28.07.2009 Biedermann, Paul GER 01:42,00
DR 28.07.2009 Biedermann, Paul GER 01:42,00
Jahrgang 2004
1. Kuske, Kevin 2004 GER Post SV Leipzig 03:05,99

100m: 01:32,61, 200m:

http:/ /www.ec-munich.com

03:05,99 (01:33,38)

EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
http://www.egd-tb.de

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

+01.96
+03.85
+09.28

n.a. Start

+04.26

+10.41

Rome (ITA)
Rome (ITA)

Melbourne (AUS)

+00.76

+04.58

+08.15

Rome (ITA)
Rome (ITA)
Rome (ITA)

17:01 Uhr

122
116
102

174

288

239

262

397

364

341

169
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Protokoll 22.06.2013, 1. Abschnitt

11. Leipziger Sommerschwimmfest

EGD-TB

Fortsetzung Wettkampf 16 - 200m Freistil mannlich - Jahrgang 2003

Jahrgang 2003

2. Zehmisch, Maximilian 2003 GER Post SV Leipzig 03:05,76
100m: 01:32,26, 200m: 03:05,76 (01:33,50)
3. Hennig, Paul 2003 GER Post SV Leipzig 03:39,14
100m: 01:45,96, 200m: 03:39,14 (01:53,18)
Jahrgang 2002
1. Mdller, Paul Friedrich 2002 GER Post SV Leipzig 02:29,72
100m: 01:15,00, 200m: 02:29,72 (01:14,72)
2. Borkenhagen, Leon 2002 GER Post SV Leipzig 02:42,05
100m: 01:21,02, 200m: 02:42,05 (01:21,03)
3. Hanewinkel, Jan 2002 GER Post SV Leipzig 02:45,64
100m: 01:21,13, 200m: 02:45,64 (01:24,51)
Noack, Oskar 2002 GER Post SV Leipzig
Jahrgang 1997/1998
1. Rudolph, Nico 1998 GER Post SV Leipzig 02:23,60
100m: 01:09,74, 200m: 02:23,60 (01:13,86)
Wettkampf 17 - 8x50m Freistil gemischt
offen
2. 1. Mannschaft GER Post SV Leipzig 03:54,94

Rudolph Nico (1998)
Lange Michelle (1994), 100m: 00:59,35
Willner Annekatrin (1995)

Wippich Christoph (1988), 200m: 01:59,56 (01:00,21)

Makiola Jenny (1993)

Bornschein Verena (1995), 300m: 02:58,79 (00:59,23)

Stehr Sebastian (1997)

Gromann Philip (1994), 400m: 03:54,94 (00:56,15)

http:/ / www.ec-munich.com

EUR®CONSULT EGD-TB, Ergebnisdienst Thilo Brandenburg
http://www.egd-th.de

Data processed by Visual WEK, Version 5.2012.1128 - http://www.ec-munich.com

+14.08

+47.46

+12.33

+15.92

n.a. Start

+03.58

17:52 Uhr

170

103

325

256

240

368
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